
COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA
Provincia di Verona

Contrada Cà Montagna, 11 - 37010 SAN ZENO DI MONTAGNA (VR)
Telefono: 045/7285017 Fax: 045/7285222 - Cod. Fisc e Part. IVA 00414190231

pec sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net 

N. Reg. Gen. 147  AREA AMMINISTRATIVA li, 23/07/2020

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE DELL’AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  
PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GARDO DEL  COMUNE DI 
SAN ZENO DI MONTAGNA (VR) PER L'ANNO SCOLASTICO  2020/2021”,  ART. 36  DEL D.LGS. N. 50/2016, COME 
MODIFICATO DALL’ART. 1 C.2 LETT. A DEL D.L. 76 DEL 16.07.2020, CHE SI SVOLGERÀ TRAMITE LA C.U.C. 
DELL’UNIONE MONTANA DEL BALDO GARDA.

Richiamata:
 la deliberazione di G.C. n. 49 del 20.07.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ART. 

169 DEL D.LGS. N° 267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG)/PIANO DELLE PERFORMANCE 
2020 – 2022.”;

 la deliberazione di C.C. n. 9 del 20.05.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) – PERIODO 2020/2022 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

 la deliberazione di G.C. n.65 del 31.07.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2020/2022 (ART. 170, COMMA 1, DEL 
D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE.”;

 la deliberazione di C.C. n. 10 del 20.05.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 
267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”;

Premesso che in data 30.06.2020 è terminato l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per la Scuola Primaria e 
Secondaria di primo Grado di San Zeno di Montagna e che risulta necessario procedere ad un nuovo affidamento per  
l’anno scolastico 2020/2021.

Premesso che il servizio di trasporto scolastico è finalizzato a rendere effettivo il diritto allo studio e che tale servizio è 
assimilato tra quelli pubblici a domanda individuale.

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 2 del 29.01.2015 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLA 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER LA GESTIONE DEGLI AFFIDAMENTI AVENTI AD OGGETTO 
LAVORI, I SERVIZI E LE FORNITURE TRA I COMUNI DELL’UNIONE MONTANA DEL BALDO-GARDA” ;

- la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 21 del 10.04.2019 avente ad oggetto “CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA DELL’UNIONE MONTANA DEL BALDO GARDA - APPROVAZIONE DELLA NUOVA 
CONVENZIONE/ACCORDO CONSORTILE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEGLI AFFIDAMENTI DI 
LAVORI, FORNITURA E SERVIZI ED ESTENSIONE DEL SERVIZIO AL COMUNE DI TORRI DEL BENACO E 
AL COMUNE DI FUMANE”

Considerato di  affidare alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana del Baldo Garda, la gestione  della 
procedura del bando di affidamento del servizio di trasporto scolastico per la Scuola Primaria e Secondaria di primo 
Grado di San Zeno di Montagna.

Dato atto che l’importo per l’affidamento del servizio:
- è inferiore a € 149.999,00;
- è inserito nel Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021+1 dell’Amministrazione del 

Comune di San Zeno di Montagna approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 20.05.2020;
- che il codice CUI è il seguente: 00414190231-2020-00002.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
IS

A
 Z

A
N

O
L

L
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

f6
60

94
90

d7
85

61
8a

71
48

f4
1e

f1
5d

ea
0a

b9
f1

a2
64

0f
23

9d
d1

65
75

ce
eb

f1
e7

3b
f4

.

mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net


COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA
Provincia di Verona

Contrada Cà Montagna, 11 - 37010 SAN ZENO DI MONTAGNA (VR)
Telefono: 045/7285017 Fax: 045/7285222 - Cod. Fisc e Part. IVA 00414190231

pec sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net 

Ritenuto necessario provvedere all’approvazione del  “Avviso Esplorativo di manifestazione d’interesse - Indagine di 
mercato per l’individuazione delle ditte da invitare alla procedura di affidamento diretto del “Servizio di trasporto 
scolastico  per la scuola primaria e secondaria di primo grado del Comune di San Zeno di Montagna – VR – per l’anno 
scolastico 2020/2021” ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, come modificato dall’art. 1 c. 2 lett. a del D.L. 76 del 
16.07.2020, che si svolgerà tramite la C.U.C. dell’Unione Montana del Baldo Garda” e l’allegato A ad esso collegato,   
che,  allegati  alla presente determinazione ne formano parte integrante, formale e sostanziale.

Rilevato altresì che il Comune di San Zeno di Montagna si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di sospendere, 
modificare, annullare la procedura e non dar seguito all’affidamento; 

Richiamato il decreto sindacale n. 212  del 01.07.2020 con il quale è stato attribuito alla  sottoscritta , Elisa Zanolli, la 
responsabilità dell’Area Amministrativa;

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità.

Visto lo Statuto Comunale

In virtù dei poteri di cui agli artt.107 e 109 - 2° comma del D. Lgs. 267/2000.

Visto  il “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, approvato con D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in precedenza che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di affidare  alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana Baldo-Garda  la procedura di affidamento del  
bando in oggetto;
 

2. Di approvare  l’ “Avviso Esplorativo di manifestazione d’interesse - Indagine di mercato per l’individuazione delle 
ditte da invitare alla procedura di affidamento diretto del “Servizio di trasporto scolastico  per la scuola primaria e 
secondaria di primo grado del Comune di San Zeno di Montagna – VR – per l’anno scolastico 2020/2021” ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, come modificato dall’art. 1 c. 2 lett. a, del D.L. 76 del 16.07.2020, che si svolgerà 
tramite la C.U.C. dell’Unione Montana del Baldo Garda” e l’allegato A ad esso collegato,   che,  allegati  alla 
presente determinazione ne formano parte integrante, formale e sostanziale..

3. Di dare atto che il responsabile per questa procedura è la  sottoscritta Elisa Zanolli;

4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, in elenco, anche nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art.23 comma 1 del D.lgs. 33 del 14 marzo 2013;

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.L. 18.08.2000 n. 
267, dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione di detto visto.

 

23/07/2020 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
Elisa Zanolli / INFOCERT SPA 

Firmato digitalmente

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
IS

A
 Z

A
N

O
L

L
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

f6
60

94
90

d7
85

61
8a

71
48

f4
1e

f1
5d

ea
0a

b9
f1

a2
64

0f
23

9d
d1

65
75

ce
eb

f1
e7

3b
f4

.

mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net


COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA
Provincia di Verona

Contrada Cà Montagna, 11 - 37010 SAN ZENO DI MONTAGNA (VR)
Telefono: 045/7285017 Fax: 045/7285222 - Cod. Fisc e Part. IVA 00414190231

pec sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net 

N. Reg. Gen. 147 Del 23/07/2020  AREA AMMINISTRATIVA 

V I S T O   C O N T A B I L E

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE DELL’AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  
PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GARDO DEL  COMUNE DI 
SAN ZENO DI MONTAGNA (VR) PER L'ANNO SCOLASTICO  2020/2021”,  ART. 36  DEL D.LGS. N. 50/2016, COME 
MODIFICATO DALL’ART. 1 C.2 LETT. A DEL D.L. 76 DEL 16.07.2020, CHE SI SVOLGERÀ TRAMITE LA C.U.C. 
DELL’UNIONE MONTANA DEL BALDO GARDA.

Visto l'art. 151, comma 4° e l'art. 153, comma 5°, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Esaminata la presente determinazione;
SI APPONE

Il visto di regolarità contabile della determinazione di cui all'oggetto.

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
castellani maurizio / INFOCERT SPA 

Firmato digitalmente
 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
m

au
ri

zi
o 

ca
st

el
la

ni
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

d8
1f

b4
64

45
aa

33
2f

e0
b9

d3
ad

14
7d

18
6d

df
12

68
7f

6c
fc

66
0b

27
3d

c9
cd

17
18

65
df

.

mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net


 

 

COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA 

Provincia di Verona 
- AREA AMMINISTRATIVA - 

Contrada Cà Montagna, 11 - 37010 SAN ZENO DI MONTAGNA (VR) 
Telefono: 045/7285950 Fax: 045/7285222 - Cod. Fisc e Part. IVA 00414190231 

e-mail anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it – Pec sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net 
Sito internet www.comune.sanzenodimontagna.vr.it    

  

 
 

 

Pag. 1 

Prot. n._____ /2020        
 

AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONI D’INTERESSE 

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 

INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL “SERVIZIO DI TRASPORTO  SCOLASTICO PER LA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GARDO DEL  COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA (VR) PER L’ANNO 
SCOLASTICO  2020/2021”, AI SENSI ART. 36 DEL D.LGS 50/20156,  COME MODIFICATO DALL’ART. 1 C.2 
LETT. A DEL D.L. 76 DEL 16.07.2020, CHE SI SVOLGERÀ TRAMITE LA C.U.C. DELL’UNIONE MONTANA 
DEL BALDO GARDA. 

 

Il presente avviso ha unicamente uno scopo esplorativo senza far nascere alcun obbligo a carico del Comune 
di San Zeno di Montagna il quale si riserva espressamente la facoltà di sospendere, annullare, prorogare, 
modificare in tutto o in parte il procedimento avviato in qualsiasi momento, nonché di non dar seguito alla 
procedura di selezione senza che i soggetti richiedenti possano vantare l’instaurazione di alcun rapporto e/o 
pretesa nei confronti dell’Ente. 

Tale avviso è, quindi, finalizzato unicamente a raccogliere dagli operatori economici presenti sul mercato una 
manifestazioni d’interesse alla partecipazione alla procedura di selezione per l’affidamento del servizio in 
oggetto. 

 

DESCRIZIONE DELL’APPALTO 

1. Ente appaltante 

Comune di San Zeno di Montagna – VR -  Contrada Cà Montagna 11 – tel. 045 7285017 – fax 045 7285222 – 
PEC: sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net  
Sito internet: www.comunesanzenodimontagna.it 

 

1.  Oggetto dell’appalto 
 
Oggetto dell’appalto è il servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole dell'infanzia statali e 
private paritarie, le scuole primarie, la scuola secondaria di primo grado ubicate nel territorio del Comune di 
San Zeno di Montagna per l’anno scolastico 2020-2021. 

C.P.V.  60130000-8   servizi speciali di trasporto passeggeri su strada. 
 
 
2. Durata dell’appalto 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

3c
a3

e7
aa

27
0f

55
bd

2f
b0

be
b2

a3
c0

50
3c

e8
af

44
1d

3a
fa

58
78

ef
d0

d0
95

d2
ab

a3
30

.

mailto:anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it
mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.sanzenodimontagna.vr.it/
mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net
http://www.comunesanzenodimontagna.it/


 

 

COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA 

Provincia di Verona 
- AREA AMMINISTRATIVA - 

Contrada Cà Montagna, 11 - 37010 SAN ZENO DI MONTAGNA (VR) 
Telefono: 045/7285950 Fax: 045/7285222 - Cod. Fisc e Part. IVA 00414190231 

e-mail anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it – Pec sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net 
Sito internet www.comune.sanzenodimontagna.vr.it    

  

 
 

 

Pag. 2 

Durata dell’appalto: Il servizio avrà validità di un anno scolastico: 2020-2021, dalla data di inizio alla data di 
fine di ogni anno scolastico e secondo i giorni di apertura e chiusura previsti dai calendari scolastici adottati 
dalla Regione Veneto per ogni anno. 
Rinnovo del contratto: non è prevista la possibilità di rinnovo del contratto. 
 
3. Valore dell’appalto. 

Importo stimato dell’appalto è fissato in euro 100.000,00 (centomila/00) complessivi, escluso I.V.A. 
10 % , di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza da rischi di interferenza non soggetti a ribasso; 
Il valore presunto pari a  € 100.000,00 è calcolato sulla base di un numero stimato di km 33.333,  
con una media giornaliera stimata in circa 189.4 chilometri, calcolati sulla base dei diversi percorsi che 
dovranno essere effettuati e dei giorni  di scuola che verranno dettati dalla Regione del Veneto per l’anno 
scolastico indicato.  
Tali percorrenze potranno subire variazioni sulla base delle esigenze scaturite da una diversa organizzazione 
dell’orario delle lezioni stabilite dall’Istituto Comprensivo competente. 
Nel servizio che l’appaltatore deve rendere, sono comprese n. 10 uscite annue al servizio delle classi della 
Scuola “San Zeno”, in date da concordare, per eventuali gite, viaggi d’istruzione o altro, per un massimo di 
1000 km/anno. 
 
L’appalto è finanziato con mezzi propri di bilancio. 
 
 
4. Luogo di esecuzione dell’appalto 

Il servizio deve essere svolto a favore degli alunni frequentanti le scuole con sede nel Comune di San 
Zeno di Montagna. 

1. Sono istituite le seguenti fermate sul territorio del Comune di San Zeno di Montagna: 

 Via G. Zanetti presso il Caseificio; 

 Contrada San Zeno – presso l’edicola; 

 Via Degli Alpini – davanti Bar Dolce Vita –e Hotel Costabella 

 Contrada Ca’ Schena – presso il capitello 

 Contrada Ca’ Sartori – presso il parcheggio/giardinetti 

 Contrada Ca’ Montagna – presso il Municipio 

 Contrada Castello 

 Hotel San Zeno 

 Contrada Laguna 

 Via Panoramica incrocio con Contrada Borno – Ponte di Borno 

 Contrada Villanova 

 Via Monte Baldo 

 Contrada La Pora – lungo la strada principale 

 Località Corrubio – “Sceriffo” 

 Contrada Pra’ Bestema’ 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

3c
a3

e7
aa

27
0f

55
bd

2f
b0

be
b2

a3
c0

50
3c

e8
af

44
1d

3a
fa

58
78

ef
d0

d0
95

d2
ab

a3
30

.

mailto:anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it
mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.sanzenodimontagna.vr.it/


 

 

COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA 

Provincia di Verona 
- AREA AMMINISTRATIVA - 

Contrada Cà Montagna, 11 - 37010 SAN ZENO DI MONTAGNA (VR) 
Telefono: 045/7285950 Fax: 045/7285222 - Cod. Fisc e Part. IVA 00414190231 

e-mail anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it – Pec sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net 
Sito internet www.comune.sanzenodimontagna.vr.it    

  

 
 

 

Pag. 3 

 Prada Bassa – presso parcheggio comunale 

 Prada Alta – presso parcheggio  

 Contrada Ca’ Longa 

 Via Lumini – piazza 

 Via Pineta Sperane – presso hotel Belvedere 

 Via Capra 

 Via Del Carro 

 
2. Sono istituite le seguenti fermate al di fuori del territorio comunale: 

 Comune di Torri del Benaco – frazione di Albisano: presso il parcheggio; 
 Comune di Costermano – frazione di Marciaga:  fermata presso il parcheggio; 
 Comune di Costermano – frazione di Castion; 
 Comune di Costermano – Parcheggio all’incrocio tra Via Muretti e Via S. Antonio Abate; 
 Comune di Caprino Veronese: frazione di Pesina – fermata presso il piazzale della  Scuola Primaria; 
 Comune di Caprino Veronese: frazione di Pesina – fermata presso la chiesa di San Rocco. 

 
Le fermate sopra elencate potranno subire variazioni a seguito di una modifica del articolo del Regolamento 

attraverso una deliberazione di Giunta Comunale. 

 

Nella predisposizione del “PIANO ANNUALE DEL TRASPORTO SCOLASTICO”, saranno indicate le fermate 

effettive e gli orari delle stesse, per l’anno scolastico di riferimento. 

 
 

5. Subappalto. 

Il concorrente indicherà all’atto dell’offerta le parti del servizio/fornitura che intende subappaltare o concedere 
in cottimo in conformità a quanto previsto dall’art. 105 del Codice; in mancanza di tali indicazioni, il subappalto 
è vietato. 
 
6. Procedure di gara e criterio di aggiudicazione 

Il Comune di San Zeno di Montagna espleterà la suddetta procedura avvalendosi della Centrale Unica di 
Committenza dell’Unione Baldo Garda, con sede in loc. Platano a Caprino Veronese (VR). 
 
Espletata la fase di individuazione degli operatori economici interessati all’appalto, la Centrale Unica di 
Committenza procederà all’invio di una lettera di invito per dar corso ad una procedura di selezione ex art. 36, 
del D.Lgs 50/2016 secondo le modifiche introdotte dall’art. 1 c. 2 lett. a del D.L. 76 del 16 luglio 2020. 
 
La stazione appaltante aggiudicherà l’appalto mediante criteri di negoziazione predeterminati nella richiesta di 
offerta e descritti, in modo puntuale, in ordine decrescente di importanza, senza assegnare agli stessi uno 
specifico peso. In questo modo il RUP, sulla scorta delle offerte pervenute, valuterà le stesse sulla base dei 
criteri di negoziazione predeterminati e secondo i giudizi espressi nella lettera di invito. 
La componente economica del servizio rientra tra i criteri di negoziazione che, complessivamente, saranno 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

3c
a3

e7
aa

27
0f

55
bd

2f
b0

be
b2

a3
c0

50
3c

e8
af

44
1d

3a
fa

58
78

ef
d0

d0
95

d2
ab

a3
30

.

mailto:anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it
mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.sanzenodimontagna.vr.it/


 

 

COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA 

Provincia di Verona 
- AREA AMMINISTRATIVA - 

Contrada Cà Montagna, 11 - 37010 SAN ZENO DI MONTAGNA (VR) 
Telefono: 045/7285950 Fax: 045/7285222 - Cod. Fisc e Part. IVA 00414190231 

e-mail anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it – Pec sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net 
Sito internet www.comune.sanzenodimontagna.vr.it    

  

 
 

 

Pag. 4 

valutati dalla stazione appaltante 

 Requisiti di partecipazione 

Saranno ammessi a partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio in oggetto, sia a livello individuale 
sia in raggruppamenti temporanei di impresa, gli operatori economici di cui agli artt. 45 e ss. del D.Lgs. n. 
50/2016, operanti nel settore di attività “Servizi di trasporto pubblico terrestre”, iscritti nel M.e.c.u.c. 
dell’Unione Montana  Baldo Garda ed in possesso dei requisiti di seguito indicati. 
 

 Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure 
nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto 
della presente procedura di gara; 

 Iscrizione nel Registro Elettronico Nazionale (REN), che autorizza all’esercizio della professione di 
trasportatore su strada di persone ai sensi del regolamento (CE) n. 1071/2009/CE; 

 Titolarità di autorizzazione di noleggio con conducente ai sensi della L. 218/2003 o titolarità di 
affidamento di servizi di trasporto pubblico locale su gomma; 

 Il conducente degli automezzi impiegati deve possedere idonea patente di guida cat. D, con 
certificato di abilitazione professionale (tipo K, KD) e carta CQC di qualificazione del conducente 

 l’assenza di cause ostative a contrarre con la pubblica amministrazione; 

 la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice; 

 il rispetto delle condizioni di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs. 165/2001 e la non sussistenza 
di altri divieti a contrattare con la Pubblica Amministrazione 

 avere eseguito negli ultimi tre anni scolastici (2017/2018-2018/2019- 2019/2020) servizi di 
trasporto scolastico per un importo complessivo minimo di euro 150.000,00. 

Qualora gli operatori economici, che abbiano manifestato interesse rispondendo al presente avviso 
pubblicato sul sito istituzionale del Comune di San Zeno di Montagna, non risultassero essere iscritti 
ed operativi nel M.E.C.U.C. dell’Unione Baldo Garda alla categoria “Servizi di trasporto pubblico 
terrestre” non potranno successivamente essere destinatari della lettera di invito da parte della C.U.C. 
dell’Unione Baldo Garda e pertanto sarà automaticamente loro preclusa la possibilità di partecipare 
alla procedura di selezione. 

Per maggiori informazioni e iscrizioni al M.E.C.U.C. dell’Unione Baldo Garda si invita a consultare il 
sito internet www.unionebaldo.vr.it visitando l’apposita sezione “M.E.C.U.C.” 

 

Tutti i requisiti di partecipazione devono essere posseduti alla data della lettera di invito, mentre per poter 
manifestare l’interesse a partecipare alla selezione, l’operatore deve risultare iscritto ed operativo nel 
M.E.C.U.C. come sopra specificato. 
 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

3c
a3

e7
aa

27
0f

55
bd

2f
b0

be
b2

a3
c0

50
3c

e8
af

44
1d

3a
fa

58
78

ef
d0

d0
95

d2
ab

a3
30

.

mailto:anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it
mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.sanzenodimontagna.vr.it/
http://www.unionebaldo.vr.it/


 

 

COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA 

Provincia di Verona 
- AREA AMMINISTRATIVA - 

Contrada Cà Montagna, 11 - 37010 SAN ZENO DI MONTAGNA (VR) 
Telefono: 045/7285950 Fax: 045/7285222 - Cod. Fisc e Part. IVA 00414190231 

e-mail anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it – Pec sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net 
Sito internet www.comune.sanzenodimontagna.vr.it    

  

 
 

 

Pag. 5 

7. Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione e luogo di invio. 

I soggetti interessati devono far pervenire la loro manifestazione di interesse a partire dalla data di 
pubblicazione del presente avviso ed entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 31.07.2020 esclusivamente a 
mezzo PEC all’indirizzo: sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net; 

Oltre il termine indicato non sarà ritenuta valida alcuna richiesta di partecipazione, anche se sostitutiva o 
aggiuntiva di altra precedente richiesta. 

La Pec  dovrà contenere: 

 la domanda sottoscritta e redatta secondo lo schema allegato (allegato A) corredata da copia fotostatica 
di un documento di identità del sottoscrittore; 

 nell’oggetto della Pec dovrà essere riportata la dicitura “Manifestazione di interesse alla procedura per 
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico”; 

 Resta inteso che la suddetta richiesta di partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 
richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed accertato in 
occasione della gara informale di affidamento; 

Resta salva la facoltà, insindacabile, dell’Amministrazione Comunale di interrompere in qualsiasi momento, 
per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti possano 
vantare alcuna pretesa. 

8. Numero di operatori ammessi. 

Alla procedura di selezione finalizzata all’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni 
frequentanti le scuole dell'infanzia statali e private paritarie, le scuole primarie, la scuola secondaria di primo 
grado ubicate nel territorio del Comune di San Zeno di Montagna  per l’anno scolastico 2020-2021 e saranno 
ammessi tutti gli operatori che avranno manifestato l’interesse a partecipare. 

Qualora il numero delle manifestazioni d’interesse fosse minore di 5 si procederà con gli operatori economici 
che hanno manifestato il proprio interesse. 
 
9. Altre informazioni 

Per ogni informazione o richiesta di chiarimenti è possibile contattare l’Ufficio Anagrafe al numero 0457285950, 
e-mail: anagrafe2@comune.sanzenodimontagna.vr.it  specificando nell’oggetto “Procedura per l’affidamento 
del servizio trasporto scolastico” 

Il Responsabile del procedimento è la Sig.ra Elisa Zanolli, Responsabile dell’Area Amministrativa - tel. 045 
7285017    PEC: sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net. 
 

10. Informativa e trattamento dei dati personali 

Ai sensi del Regolamento UE 679/2016 sulla privacy, art. 13 (titolarità), art. 15 (diritto di accesso), art. 16 
(diritto di rettifica), art. 17 (diritto alla cancellazione), art. 18 (diritto di limitazione di trattamento), art. 20 (diritto 
alla portabilità dei dati), i dati personali raccolti saranno trattati, con e senza l’ausilio di strumenti elettronici, per 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

3c
a3

e7
aa

27
0f

55
bd

2f
b0

be
b2

a3
c0

50
3c

e8
af

44
1d

3a
fa

58
78

ef
d0

d0
95

d2
ab

a3
30

.

mailto:anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it
mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.sanzenodimontagna.vr.it/
mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net
mailto:anagrafe2@comune.sanzenodimontagna.vr.it
mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net


 

 

COMUNE DI SAN ZENO DI MONTAGNA 

Provincia di Verona 
- AREA AMMINISTRATIVA - 

Contrada Cà Montagna, 11 - 37010 SAN ZENO DI MONTAGNA (VR) 
Telefono: 045/7285950 Fax: 045/7285222 - Cod. Fisc e Part. IVA 00414190231 

e-mail anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it – Pec sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net 
Sito internet www.comune.sanzenodimontagna.vr.it    

  

 
 

 

Pag. 6 

l’espletamento delle attività istituzionali relative al presente procedimento e agli eventuali procedimenti 
amministrativi e giurisdizionali conseguenti (compresi quelli previsti dalla Legge n. 241/1990 sul diritto di 
accesso alla documentazione amministrativa) in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza e 
comunque nel rispetto della normativa vigente. 

Il presente avviso viene pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di San Zeno di 
Montagna  nella sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di gara e 
contratti”(http://www.comune.sanzenodimontagna.it)  Eventuali informazioni o chiarimenti saranno pubblicati 
nello stesso sito internet sopraindicato. 

San Zeno di Montagna (VR), lì 23.07.2020 

 

Allegati: - A- Modello manifestazione di interesse 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Elisa Zanolli 

 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

3c
a3

e7
aa

27
0f

55
bd

2f
b0

be
b2

a3
c0

50
3c

e8
af

44
1d

3a
fa

58
78

ef
d0

d0
95

d2
ab

a3
30

.

mailto:anagrafe@comune.sanzenodimontagna.vr.it
mailto:sanzenodimontagna.vr@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.sanzenodimontagna.vr.it/
http://www.comune.sanzenodimontagna.it/


Allegato A  MODULO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO  

SCOLASTICO PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GARDO DEL  COMUNE 

DI SAN ZENO DI MONTAGNA (VR) PER L’ANNO SCOLASTICO  2020-2021 MEDIANTE 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  DELL’UNIONE MONTANA DEL BALDO-GARDA  

 

       
 Spettabile  
      
 Comune di San Zeno di Montagna 
       
 Contrada Ca’ montagna 11 
       
 37010 San Zeno di Montagna VR 
 

 

Il sottoscritto_____________________________________________________________________ 

Nato a______________________________________il___________________________________ 

Codice fiscale_____________________________________________________________________ 

In qualità di 

  legale rappresentante (allegare copia di un documento di riconoscimento in corso di validità); 

  procuratore del legale rappresentante (nel caso allegare copia conforme all’originale della 

     procura e copia di un documento di riconoscimento in corso di validità); 

  altro, specificare (e allegare copia di un documento di riconoscimento in corso di validità)____ 

___________________________________________________________________ 

dell’OPERATORE ECONOMICO 

denominato_____________________________________________________________________ 

con sede in _____________________________________________________________________ 

n._______,CAP__________________provincia__________________________________________ 

codice fiscale____________________________________________________________________ 

partita IVA______________________________________________________________________ 

residente in via __________________________________________ n.________, CAP___________ 

provincia_______________________________________________________________________ 

indirizzo PEC_________________________________________________________________ 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

d1
db

b6
4c

b7
0c

7b
4f

c2
9d

77
3d

16
96

e3
16

b8
3d

43
1a

2c
4d

b7
cd

23
5d

23
8c

ca
be

d4
94

.



numero di FAX_____________________________________________________________ 

in nome e per conto dell’operatore stesso 

COMUNICA 

l’interesse a partecipare alla selezione per la quale è stata avviata l’indagine di mercato in 

oggetto. 

 

A tal fine, assumendosene la piena responsabilità e consapevole delle sanzioni anche di natura 

penale per l’eventuale rilascio di dichiarazioni false o mendaci (art. 76 del DPR 445/2000), dichiara 

quanto segue: 

 

1. la non sussistenza nei suoi confronti di alcuno dei motivi di esclusione dalla procedura 

previsti dall’art. 80 del Codice; 

2. l’assenza di cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.lgs. 

159/2011 (Codice delle leggi Antimafia). 

3. Il rispetto delle condizioni di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs. 165/2001 e che non vi 

siano altri divieti a contrattare con la Pubblica Amministrazione; 

4. l’iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e 
agricoltura oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività 
coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara; 

5. L’iscrizione nel Registro Elettronico Nazionale (REN), che autorizza all’esercizio della 
professione di trasportatore su strada di persone ai sensi del regolamento (CE) n. 
1071/2009/CE; 

6. La titolarità di autorizzazione di noleggio con conducente ai sensi della L. 218/2003 o 
titolarità di affidamento di servizi di trasporto pubblico locale su gomma; 

7. Che il conducente degli automezzi impiegati possiede idonea patente di guida cat. D, con 
certificato di abilitazione professionale (tipo K, KD) e carta CQC di qualificazione del 
conducente; 

8. di disporre dei seguenti requisiti di capacità tecnica e professionale: espletamento 
nell'arco avere eseguito negli ultimi tre anni scolastici (2017/2018-2018/2019- 2019/2020) 
servizi di trasporto scolastico per un importo complessivo minimo di euro 150.000,00; 

9. Dichiara di essere iscritto al mercato elettronico della centrale di committenza dell’Unione 
Montana del Baldo Garda - MECUC all’indirizzo http://unionebaldo.mecuc.com sezione  
“Servizi di trasporto pubblico terrestre”; 

10. ai fini dell’art. 80 comma 5 lettera m) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. dichiara 

alternativamente: 

 O     di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti 

che si trovano, rispetto al concorrente, in situazione di controllo di cui all’art. 2359 del 

codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la 

relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale; 

O   che la società o impresa che rappresento, chiede di partecipare alla presente gara 

singolarmente.  

 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

d1
db

b6
4c

b7
0c

7b
4f

c2
9d

77
3d

16
96

e3
16

b8
3d

43
1a

2c
4d

b7
cd

23
5d

23
8c

ca
be

d4
94

.

http://unionebaldo.mecuc.com/


11.  attesta di essere informato che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, ai sensi del Regolamento generale sulla protezione dei dati RGPD 
UE 2016/679, esclusivamente nell’ambito della presente procedura. 

 

 

                         Firma_____________________________________ 

 

(oppure) il presente documento informatico è stato sottoscritto con firma digitale dal 

                              sig._____________________________________ 

 

A pena di esclusione, domanda di partecipazione e dichiarazioni sostitutive di cui sopra devono 

essere sottoscritte dal legale rappresentante del concorrente. Deve allegarsi copia del documento 

di identità del sottoscrittore in corso di validità. Domanda e dichiarazioni possono essere 

sottoscritte da un procuratore legale del rappresentante: in tal caso si deve allegare anche la 

relativa procura. 

Nel caso di raggruppamenti temporanei o consorzi non ancora costituiti, domanda e dichiarazioni 

sostitutive devono essere sottoscritte da tutti gli operatori economici che costituiranno i 

raggruppamenti temporanei o i consorzi ordinari. In tale ipotesi si deve allegare copia di un 

documento di identità di tutti i sottoscrittori. 

Nel caso di invio telematico con firma digitale non è necessario allegare la copia del documento di 

riconoscimento. 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
7/

20
20

 d
a 

Z
an

ol
li 

E
lis

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

d1
db

b6
4c

b7
0c

7b
4f

c2
9d

77
3d

16
96

e3
16

b8
3d

43
1a

2c
4d

b7
cd

23
5d

23
8c

ca
be

d4
94

.


